
636 Sbírka zákonů a nařízení, č. 887. a 888.

§ 8.

Ustanovení tohoto nařízení nevztahují se 
na státní a jiné veřejné ústavy a zařízení, 
pokud provozují chov a výkrm vepřů pro 
vlastní potřebu a pokud při tom používají 
jako základního krmivá odpadků v ústavech 
a zařízeních těch získaných.

§ 9.

Jednání nebo opomenutí proti ustanovením 
tohoto nařízení trestají se podle čl. II zák. 
č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 10.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a pozbývá jí dnem 30. června 1936; 
provedou je ministři zemědělství a vnitra.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

187.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
kterým se mění zákon ze dne 10. dubna 1930, 

č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.

§ 1, odst. 1 zák. č. 46/1930 Sb. z. a n. zní:
ř1) Po živnostensku smí se vyráběti a do 

oběhu uváděti chléb jen z nesmíchané mouky 
žitné (režné) vymílané do výše 70%, nebo 
z žitné (režné) mouky vymílané do 70% 
s přimíšením nanejvýše 10% mouky pšeničné 
chlebové.

či. n.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. srp
na 1934; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry zemědělství, veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, průmyslu, obchodu 
a živností, financí, spravedlnosti, národní 
obrany a sociální péče.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

188.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
jímž se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne
13. července 1920, č. 434 Sb. z. a n., kterým se 
provádí zákon ze dne 25. února 1920, č. 144 
Sb. z. a n., o závodních a revírních radách při 

hornictví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I, §§ 2 a 19, a čl. II zákona ze dne 25. 
února 1920, č. 144 Sb. z. a n., o závodních a 
revírních radách při hornictví:

Čl. I.

§ 2, č. 1 vl. nař. č. 434/1920 Sb. z. a n. se 
mění a doplňuje a bude zníti takto:

1. Závodní správa je povinna dáti závodní 
radě příležitost, aby se přesvědčila o skuteč
ném provedení báňsko-policejních ustanovení 
zákonných neb úředních nařízení o ochraně 
dělnictva a hygieně provozu. K tomu cíli dodá 
závodní správa závodní radě opisy všedi 
báňsko-policejních nařízení dozorčího úřadu.

Na závodech, kde jest menší než 9členná 
závodní rada, ustanoví závodní rada jednoho, 
při početnější závodní radě dva své členy, 
kteří buď jednotlivě nebo společně prohlédnou 
jednou za 14 dní celý důl a povrchová zařízeni 
závodů, aby se přesvědčili, zda jsou shora 
uvedené předpisy zachovávány. O počtu dnu, 
kterého vyžaduje prohlídka závodu, dohodne 
se k vyzvání revírního báňského úřadu za-


